CÂMARA MUNICIPAL DE

C  F; I
N

CASADO POVOA C)A

PROPOSIÇÃO N° 081/2021

Espécie: Indicação

O Vereador CAIO VINÍCIUS SANTANA
SARAIVA, no uso de suas atribuições legais,
vem através do presente, solicitar do Exmo.
Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a).
ANTÔNIO SOARES SARAIVA JUNIOR,
com o aval do Plenário Soberano deste
Legislativo, a instalação dos equipamentos
necessários para ativação e uso do poço
profundo que já está perfurado em frente
Oficina do Naldo, no Conjunto Cidade
Nova.

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos pedidos dos moradores da citada rua, venho solicitar do Poder

Executivo Municipal, que determine junto ao setor competente estudos e providências que se

fizerem necessária para a ativação do Poço Profundo localizado em frente a Oficina do Naldo.

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

fisjirAlL,
• •1"*.)'

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  FC))
N

s A DO POVOA

JUSTIFICATIVA

A indicação é necessária visando amenizar os efeitos da falta d'água nas proximidades.

Após a perfuração do poço profundo se faz necessário a instalação dos equipamentos de

bombeamento responsáveis por captar a água do poço, beneficiando dezenas de famílias que

possuem deficiência de água para o desenvolvimento de suas atividades e tarefas básicas

como higiene, lavar roupas e cozinhar alimentos.

Pelos motivos expostos e pela comprovação das reais necessidades, é que indicamos

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal a ativação do poço profundo aqui indicado, afim de

cessar os problemas existentes.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 18 de Junho de 2021

o u ;coÇA,p-t n. »do ctauti
CAIO VINICIUS SANTANA SARAIVA

Vereador

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.